证券代码：600988        证券简称：赤峰黄金         公告编号：2022-014

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

收购资产进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021 年 10 月

31 日、2021 年 12 月 27 日召开第七届董事会第四十一次会议、2021 年第二次临

时股东大会，审议通过了《关于签署<安排协议>及其相关协议的议案》等议案，

公司拟通过全资子公司赤金国际（香港）有限公司（以下简称“赤金香港”）以每

股 3.91 美元的价格，以现金方式收购加拿大金星资源有限公司（Golden Star

Resources Limited，简称“金星资源”）全部已发行和流通的普通股的 62%，第三

方出资比例为 38%，各方根据出资比例获得相应比例的金星资源股份。详见公司

于 2021 年 11 月 2 日披露的《收购资产公告》（公告编号：2021-062）。

截至本公告发布之日，本次交易所需的监管审批条件和先决条件均已经满足，

主要包括：

1、交易双方股东大会已经批准本次交易；

2、加纳政府对本次交易已经出具不反对意见函；

3、中国商务部、发改委已经对本次交易予以备案；

4、加拿大法院已经做出最终裁决；

5、纽约证券交易所、多伦多证券交易所和加纳证券交易所已经批准关于金

星资源退市的申请。

经交易双方律师对本次交易交割条件进行审核，确认本次交易交割条件已经

全部满足。除上述已经完成的监管审批条件和先决条件外，2022 年 1 月 26 日，

加纳土地和自然资源部签发新的 Wassa 采矿权租约，新的 Wassa 采矿权租约有

效期至 2047 年 1 月 25 日。

鉴于本次交易全部交割条件已经满足，预计将于加拿大多伦多时间 2022 年

1 月 31 日前完成交割。

公司正在积极推进本次收购资产的交割工作，并将及时披露进展情况，敬请

广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

                                            董 事 会

2022 年 1 月 29 日